Lex in confirmatione concilii edita. 

In nomine domini Flavius Ervigius rex. -Eximia synodalis 
auctoritas et veneranda est pariter et tremenda , quae in tan- 
Inm per donum sancti Spiritus agitur 1) ut ex diversitate mul- 

i Á MEE z 

1) praeiniserit 2E E. & T. 1. 2, et M. — 2) detulerit JE. T. 2., et M. 
3). omnibus. deest pp. M. — 4) apponitur in m, M. -— 5) tenore M. 
6) pro eursu M. — '*)aej M. —. 

' COKCILIUM TOLETANUM XII; ser 

torum animorüm v cordium vnum cor unamque entmam fecisse 
monstretur ,. dum numerositas aggregeta pontificum non pee 
sententiàm discrepat, non per. stimulum diversa objeeiat, neg 

r judicium aliud unus quam umiversita$ format. Et ideo re- 
verendum mihi conventum synodalis concilii, in cujus medie 
praesentià sancti Bpiritus se habitare promisit, devete venerans 
metanterque homorans ea quae illorum ore nostraeque glorie 
hortatu digesta «ont in netitiun deducimus !) singulorum: ille 
dicimus synodalis concilii gesta, quae anno quarto regni nostri 
in 'Toletana urbe noscuptur esse confecta, quarum institationung 
evidentia sine?) cenctatione omnibus innotescat ?), hioc ee 
praeelegimus specialiter renotanda. Est igitur primus camen: 
De reddito testimonio dignitatis eoram, quos profanatio in&de- 
litatis cum Paulo traxit in societatem irn , quos calsi- 
tudo nostta una cum filiis per hujus nostrae legis edictum et 
testimonio nobüitatis prisünae uti. et relxus quas per auctoritatie 
nostrae vigorem perceperint decernimus revestiri. Kem seoum- 
dus est titulus: De accusatis sacerdotibus seu etiam optima- 
tibus palatii atque gerdingis, sub qua eos justitiae cautele 
examinari conveniat, quos:gloriae nostrae maasuetudo juxta 
ipsius canonis instituta nullis tormentorum .generibus ante. pu-- 
blicam 'discussionem subjici cepsuit, sed omnes qui deinceps 
fuerint accesati juxta sanctionem praedicti capituli *) . erunt 
procul dubio judicandi. -Unde id specialiter observandum fore 
censemus, ut quidquid comtra hanc regulam sententime nostrae 
vel praedicti canonis institutionem aut in personam cujusquafn 
fuerit actum &ut de rebus accusatae personae extiterit judica- 
tum, juxta praedicti canonis instituta nullo vigore subsistat, 
quo 5) persona ipsa aliter quam, decernimus judicata aut testi« 
moni sui dignitatem amittat aut quaestu rei propriae careat, 
Tertius quoque canon est: De tributorum principali relaxatione 
in plebe, ubi nostrae gloriae auctoritate simul et exhortatione 
sancitum est, ut omne tributum 5) praeteritorum annorum usque 
im annum primum ") regni nosti, quod in privatis sive in 
fiscalibus populis rejacet *), absolwtionis perpetuae debeat 
sanctüone laxari, ea tantum praecipiens thesauris publicis ex- 
hiberi, quae exacta et. non illata fuisse constiterit. Quartus 
post haec sequitur canon: De munitione prolis, quem prompto *) 
voluntatis annisu !?) omnis conventus sacerdotum atque etiam 
seniorum condere praeelegerunt. Quintus canon sequitur: Ne 
defuncto principe relictam ejus conjugem quisquam sibi aut in 
conjugio aut in adulterio audeat copulare. Sextus deinde se- 
quitur canon: Ut exceptis servis vel libertis flscalibus nullus 
de servitute quorumlibet aut libertis deinceps ad palatinum of- 
ficium transeat; quod si fecerint, praesentis legis nostrae 

3] 
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edicto ad propriae servitutis jugwm nodis omnibus redueendi 
sunt, qualiter aut dominis suis si Supersüites gunt, aut eorum 
propinquis, quibas decedentium successio ex lege debetur, ser- 
vitri!) tradantur. Post hunc. septimus est canon: De his 
«ui pro accidentia jurgiorum altaria nudare praesumunt vel 
luminaria eoclesiae subtrahunt. Octavus quoque canon sequi- 
tur; Ne admonente metropolitano quisquam ex confinitimis ad 
locum ubi invitatur venire contemnat. Nonus quoque canon 
subsequitur: De confirmatione concilii Toletani duodecimi 

' «uod factum est anne primo gloriae .nostrae, Decimus huic 
eanon adjungitur, ubi speciali sententia definitur, utrum au- 
deant ministrare hi qui poenitentiam in sacerdotio constituti 
accipiunt. Undecimus queque canon babetur: Ne quis alienum 
elericum vel monachum suscipiat fugientem. Duodecimus post 
haec canon scribitur: De non excommunicandis & proprio epi- 
Scopo personis illis, quae ad metropolitanum suum negotia sua 
suggesturi ?) accesserint ^ Ultimus et decimus tertius post 
hunc canon subsequitur: De relatione gratiarum, quae post 
peractionem concilii deo et principi persolvuntur. 

Quae omnia praemissa synodala institutionum decreta 
& praesenti die vel tempore omni cura ommique vigilantia ?) 
per cunctas regni nostri provincias decernimus observanda, 
qualiter et perspicuum auctoritatis validae fastigium subeant 
et perpetuo vigoris ordine solidata persistant. Quamobrem sa- 
cerae hujus legis oraculo omnibus generaliter religiosis atque 
etiam laicis sub regni nostri ditione manentibus interdicimus 
pariter et jubemus, ut praedicta synodalia gesta nullus con- 
temnat, nullus etiam praeterire aut convellere audeat, nemo 
motus harum constitutionum jura resolvat, nemo incognitus 
nescientiae suae objectibus excusare *) conjiciat; nam a prae- 
memorato superius die et tempore et auctoritatis debitae vigore 
pollebunt et institutionum suarum regulis cunctorum universitas 
adstringetur. Si quis autem hujus nostrae legis violator ex- 
fiterit ac non potius ea quae praemissa sunt custodierit, et diu- 
tinam ecclesiasticae disciplinae excommunicationem accipiat, 
et decimam partem rei suae fisci partibus sociandam amittat. 
Quod si nihil habuerit facultatis unde praedictam compositionem 
persolvere possit, absque aliquo imfamio sui quinquaginta eum 
oportebit ictibus verberari. Hujus igitur legis nostrae decre- 
tum, quod in confirmationem *) hujus sacri concilii noscitur pro- 
mulgatum, gloriosae manus nostrae exaratione subscripsimus 
et ad perennem memoriam valorem ei, perpetuum innodamus.